
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων & Ειδικών Οικονο-
μικών Θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών

2 Aναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Δυτι-
κής Μακεδονίας για το σχολικό έτος 2024-2025.

3 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του προσωπικού που κατετάγη σε συ-
νιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις του Δήμου Πά-
ρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
ν. 5056/2023, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Λέσβου με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 121102 ΕΞ 2024 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων & Ειδικών Οικο-
νομικών Θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Δη-
μόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

3. της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 36 και της περ. ι της παρ. 1 του άρ-
θρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133),

4. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

Β1. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου 
του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

2. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχι-
στοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

4. Την υπ’ αρ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 785).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5016

51803

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.04 10:35:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51804 Τεύχος B’ 5016/03.09.2024

5. Το υπό στοιχεία 99171ΕΞ2024/10.07.2024 (ορθή 
επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων 
και Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2024, προ-
κειμένου η εν λόγω Διεύθυνση να αντιμετωπίσει το 
μεγάλο φόρτο και ιδίως για: α) Την εποπτεία όλων των 
ειδικών εκκαθαρίσεων των εταιρειών του Δημοσίου, 
των ειδικών διαχειρίσεων και των υποχρεώσεων που 
απορρέουν από τους φορείς που ήδη βρίσκονται σε 
εκκαθάριση ή πρόκειται να τεθούν, β) την εκκένωση 
των χώρων των καταργουμένων οργανισμών, την εκ-
καθάριση των αρχείων τους, την διαχείριση - διάθεση 
κινητής περιουσίας αυτών και τη διενέργεια του πλει-
οδοτικού διαγωνισμού για την πώληση των χαλιών της 
καταργηθείσας Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ. Α.Ε. και γ) την ανάληψη 
νέων υποχρεώσεων που αφορούν σε συμβάσεις τυ-
χερών παιγνίων, αλλά και άλλων συμβάσεων που δεν 
εμπίπτουν στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Προμη-
θειών, καθώς επίσης και λόγω του ότι η εκκαθάριση 
των υποχρεώσεων των εκκρεμοτήτων των Κρατικών 
Λαχείων, απαιτεί προσεκτικό έλεγχο και γενικότερο 
επανέλεγχο, αφού τείνει να ολοκληρωθεί.

6. Το υπό στοιχεία 112652ΕΞ2024/01.08.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

7. Την υπό στοιχεία 118475ΕΞ2024/14.08.2024 (ΑΔΑ: 
9ΟΦΙΗ-ΖΚΣ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Διεύθυνσης Εκκα-
θαρίσεων και Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δεκατεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ (14.400,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-209-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, για είκοσι (20) υπαλλήλους στην Διεύθυνση Εκκαθαρί-
σεων και Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο του 2024 και 
για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31.12.2024 και 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλ-
λης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται 
κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και 
περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, 
εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών και του συ-

νολικού ποσού της πίστωσης, που εγκρίνονται με την 

παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-

γείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω 

Διεύθυνσης και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 

Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέως του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Αυγούστου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 6430 (2)

Aναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Δυτι-
κής Μακεδονίας για το σχολικό έτος 2024-2025. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 (Α’ 147), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 204 του 

ν. 4610/2019 (Α’ 70).

3. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

4. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών 

ανά τάξη ή τμήμα» (Β’ 1507).

5. Την υπό τα στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16-9-2013 

υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανα τμήμα σε 

Λύκεια, Γυμνάσια, Δημοτικά, Νηπιαγωγεία σύστημα 

πιστοποίησης εκπαιδευτικής επάρκειας εκπαιδευτών 

ενηλίκων» (Β’ 2451).

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Δι-

ευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3), των 

οποίων η θητεία παρατάθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 

απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π).

8. Την υπό στοιχεία. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 

απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυ-

ντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51805Τεύχος B’ 5016/03.09.2024

9. Την υπό στοιχεία 5320/01-09-2022 διαπιστωτική πράξη «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας».

10. Το υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16-05-2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπαι-

δευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 

Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθημάτων σχολικού 

έτους 2023-2024».

11. Τις υπ’ αρ.1952/12-08-2024, 4740/15/7/2024, 3557/19-07-2024 και 1831/20-06-2024 αιτιολογημένες προτάσεις 

«Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχ. έτος 2024-2025» των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Γρεβενών, Κοζάνης Φλώρινας, και Καστοριάς αντιστοίχως.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, απο-

φασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2024 - 2025, 

ως εξής:

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

1. Ειδικό Νηπιαγωγείο Γρεβενών 9521061 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Νηπιαγωγείο Κρανιάς 9080066 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

3. Νηπιαγωγείο Κνίδης 9521643 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

4. Νηπιαγωγείο Μαυρανέων 9521642 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

5. Νηπιαγωγείο Δήμητρας 9080048 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

1. Δημοτικό Σχ. Κρανιάς 9080065 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

1. Νηπιαγωγείο Διποταμίας 9230089 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Νηπιαγωγείο Κολοκυνθούς 9230112 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

3. Νηπιαγωγείο Αμπελοκήπων 9230024 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΚΟΖΑΝΗΣ

1. Νηπιαγωγείο Mαυροδενδρίου 9270202 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Νηπιαγωγείο Καισαρειάς 9270302
Λόγω ακαταλληλότητας κτηρίου
σύμφωνα με τις τεχνικές Υπηρεσίες
του Δήμου Κοζάνης

3. Νηπιαγωγείο Ποντοκώμης 9270157

Λόγω προγράμματος διαθεσιμότητας
της έκτασης της Τ.Κ. Ποντοκώμης
στην εταιρεία ΔΕΗ Α.Ε. με αποκλειστική
παράταση έως το πέρας
του σχολικού έτους 2022-2023.
(υπ’ αρ. 1331/30.9.2022 έγγραφο της ΔΕΗ Α.Ε.
«Παράταση λειτουργίας
των σχ. μονάδων της Κοινότητας  Ποντοκώμης»)

4. Νηπιαγωγείο Αλωνακίων 9270322 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

5. Νηπιαγωγείο Καρυοχωρίου 9270118 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΟΖΑΝΗΣ

1. Δημοτικό Σχολείο Μαυροδενδρίου 9270203 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Δημοτικό  Σχολείο Καισαρειάς 9270183
Λόγω ακαταλληλότητας κτηρίου
σύμφωνα με την εισήγηση
των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51806 Τεύχος B’ 5016/03.09.2024

 Αριθμ. 774 (3)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του προσωπικού που κατετάγη σε συ-
νιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις του Δήμου Πά-
ρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
ν. 5056/2023, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 10/368/11-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΒΜΩΞΓ-ΞΛ5) 

απόφαση σχετικά με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

την εξουσιοδότηση υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα 

του Δήμου Δεναξά Ι. Ευάγγελο.

3. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει.

4. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-

μα Καινοτομίας στο δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 

Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 

και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 

των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

6. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 και ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ. 3192/23-2-2023 

εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την υπ’ αρ. 256/2023 διαπιστωτική πράξη της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, κατάργησης Ν.Π.Δ.Δ. 

και λύσης Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Πάρου, η 

οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 75/2024.

8. Την υπ’ αρ. 62/1252/24-1-2024 (Β’ 615, ΑΔΑ: ΨΙΡΡΩΞΓ-

Ξ5Χ) απόφαση του Δημάρχου Πάρου, σύμφωνα με την 

οποία το Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό της λυθείσας Κοινωφελούς 

Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής 

Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης Πάρου» και διακρι-

τικό τίτλο «ΚΔΕΠΑΠ» κατετάγη από 01-01-2024 σε συνι-

στώμενες θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/

ειδικότητας σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 29 του 

ν. 5056/2023.

9. Το γεγονός ότι δεν είχε πραγματοποιηθεί από την 

Κοινωφελή Επιχείρηση η προβλεπόμενη διαδικασία της 

πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του ανωτέρω προσωπικού με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

10. Τον Εσωτερικό Κανονισμό της πρώην Κοινωφε-

λούς Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής Ανάπτυξης 

του Δήμου Πάρου.

11. Την υπ’ αρ. 150/2371/14-2-2023 (σε ορθή επανάλη-

ψη 17-3-2023) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Πάρου, με 

τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2280/2023, διόρθωση σφάλ-

ματος Β’ 2616, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 503/

8846/8-6-2023 (Β’ 4375, ΑΔΑ: 9ΡΕ9ΩΞΓ-ΦΡ5) 1η τροπο-

ποίηση, 728/13662/11-8-2023 (Β’ 5294, ΑΔΑ: ΨΗΕΖΩΞΓ-

8ΛΥ) 2η τροποποίηση, και 323/6252/10-4-2024 (Β’ 2289, 

ΑΔΑ: ΨΤΒΤΩΞΓ-ΣΘ7) 3η τροποποίηση, διαπιστωτικές 

πράξεις.

12. Την υπ’ αρ. 125/25-4-2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πάρου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-

ξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, με την οποία 

αυξήθηκε το ωράριο εργασίας της υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, Αγγελικής 

Σκιαδά του Στυλιανού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Υπαλλή-

λου, από μερικής απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης 

3. Δημοτικό Σχολείο Ποντοκώμης 9270158

Λόγω προγράμματος διαθεσιμότητας
της έκτασης της Τ.Κ. Ποντοκώμης στην εταιρεία 
ΔΕΗ Α.Ε. με αποκλειστική παράταση έως
το πέρας του σχολικού έτους 2022- 2023.
(υπ’ αρ. 1331/30.9.2022 έγγραφο της ΔΕΗ Α.Ε. 
«Παράταση λειτουργίας των σχολικών μονάδων 
της Κοινότητας Ποντοκώμης»)

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

1. Νηπιαγωγείο Παλαίστρας 9470055 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Νηπιαγωγείο Σιταριάς 9470064 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

3. Νηπιαγωγείο Άνω Καλλινίκης 9470055 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 26 Αυγούστου 2024

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51807Τεύχος B’ 5016/03.09.2024

[υπ’ αρ. 15484/3.6.2024  (Β’ 3642) απόφαση έγκρισης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου].

13. Την υπ’ αρ. 172/26-6-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πάρου, που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, με την οποία αυξήθηκε 
το ωράριο εργασίας του υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, Θεμιστοκλή Παπα-
δημητρίου του Δημητρίου, ειδικότητας ΤΕ Καθηγητών 
Μουσικής, από μερικής απασχόλησης σε πλήρους απα-
σχόλησης [υπ’ αρ. 20475/22.07.2024 (Β’ 4398) απόφαση 
έγκρισης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου].

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β’ 6713/2021).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, του προσωπικού 
της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επω-
νυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Πάρου» και διακριτικό τίτλο «ΚΔΕΠΑΠ», το 
οποίο κατετάγη σε συνιστώμενες με την παρ. 2 του 
άρθρου 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) προσωποπαγείς 
θέσεις του Δήμου Πάρου από 01-01-2024, ως ακο-
λούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ
(κλασικής κιθάρας)

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πάρου για το 
οικονομικό έτος 2024 ή για τα επόμενα οικονομικά έτη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51808 Τεύχος B’ 5016/03.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάρος, 8 Αυγούστου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕΝΑΞΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 2170 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Λέσβου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 68250/27-10-2017 απόφασης του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οργανι-
σμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Διαδημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου» (Β’ 3898).

2. Την υπ’ αρ. Οικ. 2804/27-08-2024 εισήγηση του Γρα-
φείου Οικονομικών Υπηρεσιών του Δ.Λ.Τ. Λέσβου για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Τον ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπ’ αρ. 573/15-03-2023 (Β’ 2065) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου με τους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 762/04-04-2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης των μονίμων υπαλλήλων του Δ.Λ.Τ. Λέσβου.

6. Το Φ.Ε.Κ. Γ’ 416/2023 διορισμού της Σαμαρτζίδου 
Ανθής του Δημητρίου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών στο Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λέσβου.

7. Την υπ’ αρ. 772/05-04-2023 (Β’2925) πράξη αντιστοί-
χισης της θέσης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών του ως άνω 
Ο.Ε.Υ. του Δ.Λ.Τ Λέσβου.

8. Την υπ’ αρ. 1211/30-05-2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης της μόνιμης υπαλλήλου του Διαδημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λέσβου, Σαμαρτζίδου Ανθής.

9. Την υπό στοιχεία 2ΓΒ/2023 (Β’ 1711/2024) προκήρυ-
ξη του ΑΣΕΠ από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού 
διαγωνισμού (Β’ Στάδιο).

10. Το υπ’ αρ. 52630/09-07-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

11. Το Φ.Ε.Κ. Γ’ 416/2024 διορισμού του Αχειλαρά Πα-
ναγιώτη του Δημητρίου, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοι-
κητικού Λογιστικού στο Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Λέσβου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στην 
υπ’  αρ. 68250/27-10-2017 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οργανισμός/
Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Διαδημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λέσβου» (Β’ 3898), με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, που δεν είχε συμπεριληφθεί στην υπ’ αρ. 
573/15-03- 2023 (Β’ 2065) πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Διαδημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λέσβου με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 27 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51810 Τεύχος B’ 5016/03.09.2024

*02050160309240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


